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Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Экспер 

тное Факт Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

81 81 2916 2916 725.1 720 2028.9 162 23 18 17 23

28 28 1008 1008 233.7 232 720.3 54 14 9 5

+ Б1.О.01 Деловой иностранный язык 1 3 3 108 108 16.2 16 91.8 3 49 Кафедра иностранных языков и культуры 
речи

+ Б1.О.02 Теория организации и организационное поведение 1 4 4 144 144 40.3 40 85.7 18 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.03 Методология научного исследования 1 3 3 108 108 28.2 28 79.8 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.04 Язык программирования Python 1 4 4 144 144 36.2 36 107.8 4 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.05 Финансово-экономическое обеспечение проектного 
менеджмента 2 4 4 144 144 28.2 28 115.8 4 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 

учета

+ Б1.О.06 Управленческая экономика 2 5 5 180 180 42.3 42 119.7 18 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.07 Технологии проектного менеджмента 3 5 5 180 180 42.3 42 119.7 18 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

53 53 1908 1908 491.4 488 1308.6 108 9 9 12 23

+ Б1.В.01 Современный стратегический менеджмент 1 5 5 180 180 40.3 40 121.7 18 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.02 Основы теории инноваций 1 4 4 144 144 28.2 28 115.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.03 Применение информационных систем 1С: ERP 
Управление предприятием 2 2 2 72 72 20.2 20 51.8 2 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б1.В.04 Стратегическое и тактическое планирование в 
проектном менеджменте 2 5 5 180 180 42.3 42 119.7 18 5 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б1.В.05 Информационные технологии управления Agile-
проектами 3 3 3 108 108 22.2 22 85.8 3 43 Кафедра прикладной информатики, 

статистики и математики

+ Б1.В.06 Государственные программы и проекты 3 4 4 144 144 34.2 34 109.8 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.07 Тайм-менеджмент для СЕО 4 5 5 180 180 54.2 54 125.8 5 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.08 Системный анализ в управлении 3 5 5 180 180 42.3 42 119.7 18 5 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.В.09 Проектирование и реинжиринг бизнес-процессов 
предприятий 4 4 4 144 144 40.3 40 85.7 18 4 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б1.В.10 Проектное управление в условиях цифровизации 
экономики 4 3 3 108 108 40.2 40 67.8 3 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б1.В.11 Управление проектной деятельностью 4 4 4 144 144 40.3 40 85.7 18 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.12 Риск-менеджмент проектов 4 3 3 108 108 26.2 26 81.8 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 4 4 144 144 40.3 40 85.7 18 4

- Б1.В.ДВ.01.01 Управление инновационным бизнесом 4 4 4 144 144 40.3 40 85.7 18 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.01.02 Проект: Управление инновационными проектами 4 4 4 144 144 40.3 40 85.7 18 4 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 2 2 2 72 72 20.2 20 51.8 2

- Б1.В.ДВ.02.01 Маркетинг инновационных продуктов 2 2 2 72 72 20.2 20 51.8 2 42 Кафедра государственного и 
муниципального управления

+ Б1.В.ДВ.02.02 Сервис-дизайн продуктов 2 2 2 72 72 20.2 20 51.8 2 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

33 33 1188 1188 1188 15 6 12
21 21 756 756 756 15 6

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 216 6

+ Б2.О.01.01(У) Научно-исследовательская работа 2 6 6 216 216 216 6 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б2.О.02 Производственная практика 223 15 15 540 540 540 9 6

+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 2 3 3 108 108 108 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б2.О.02.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 2 6 6 216 216 216 6 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б2.О.02.03(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 3 6 6 216 216 216 6 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
12 12 432 432 432 12

+ Б2.В.01 Производственная практика 5 12 12 432 432 432 12

+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 5 12 12 432 432 432 12 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

6 6 216 216 216 6

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 5 3 3 108 108 108 3 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы 5 3 3 108 108 108 3 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента
4 4 144 144 24.4 24 119.6 2 2

+ ФТД.01 Организационно-экономические основы НИОКР 2 2 2 72 72 12.2 12 59.8 2 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ ФТД.02 Организация деятельности малых инновационных 
предприятий 3 2 2 72 72 12.2 12 59.8 2 41 Кафедра организации аграрного 

производства и менеджмента

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Курс 2 Курс 3
Закрепленная кафедра



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Экспер 

тное Факт Часов 
в з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

81 81 2916 2916 725.1 5.1 2028.9 162 23 66 44 78 1.4 602.6 36 18 58 10 84 1.2 458.8 36 17 50 14 76 1 435 36 23 98 30 112 1.5 532.5 54

28 28 1008 1008 233.7 1.7 720.3 54 14 38 44 38 0.9 365.1 18 9 28 42 0.5 235.5 18 5 14 28 0.3 119.7 18
+ Б1.О.01 Деловой иностранный язык 1 3 3 36 108 108 16.2 0.2 91.8 3 16 0.2 91.8

+ Б1.О.02 Теория организации и организационное поведение 1 4 4 36 144 144 40.3 0.3 85.7 18 4 18 22 0.3 85.7 18

+ Б1.О.03 Методология научного исследования 1 3 3 36 108 108 28.2 0.2 79.8 3 12 16 0.2 79.8
+ Б1.О.04 Язык программирования Python 1 4 4 36 144 144 36.2 0.2 107.8 4 8 28 0.2 107.8

+ Б1.О.05 Финансово-экономическое обеспечение проектного 
менеджмента 2 4 4 36 144 144 28.2 0.2 115.8 4 14 14 0.2 115.8

+ Б1.О.06 Управленческая экономика 2 5 5 36 180 180 42.3 0.3 119.7 18 5 14 28 0.3 119.7 18
+ Б1.О.07 Технологии проектного менеджмента 3 5 5 36 180 180 42.3 0.3 119.7 18 5 14 28 0.3 119.7 18

53 53 1908 1908 491.4 3.4 1308.6 108 9 28 40 0.5 237.5 18 9 30 10 42 0.7 223.3 18 12 36 14 48 0.7 315.3 18 23 98 30 112 1.5 532.5 54

+ Б1.В.01 Современный стратегический менеджмент 1 5 5 36 180 180 40.3 0.3 121.7 18 5 16 24 0.3 121.7 18
+ Б1.В.02 Основы теории инноваций 1 4 4 36 144 144 28.2 0.2 115.8 4 12 16 0.2 115.8

+ Б1.В.03 Применение информационных систем 1С: ERP 
Управление предприятием 2 2 2 36 72 72 20.2 0.2 51.8 2 10 10 0.2 51.8

+ Б1.В.04 Стратегическое и тактическое планирование в 
проектном менеджменте 2 5 5 36 180 180 42.3 0.3 119.7 18 5 14 28 0.3 119.7 18

+ Б1.В.05 Информационные технологии управления Agile-
проектами 3 3 3 36 108 108 22.2 0.2 85.8 3 8 14 0.2 85.8

+ Б1.В.06 Государственные программы и проекты 3 4 4 36 144 144 34.2 0.2 109.8 4 14 20 0.2 109.8
+ Б1.В.07 Тайм-менеджмент для СЕО 4 5 5 36 180 180 54.2 0.2 125.8 5 24 30 0.2 125.8
+ Б1.В.08 Системный анализ в управлении 3 5 5 36 180 180 42.3 0.3 119.7 18 5 14 28 0.3 119.7 18

+ Б1.В.09 Проектирование и реинжиринг бизнес-процессов 
предприятий 4 4 4 36 144 144 40.3 0.3 85.7 18 4 16 24 0.3 85.7 18

+ Б1.В.10 Проектное управление в условиях цифровизации 
экономики 4 3 3 36 108 108 40.2 0.2 67.8 3 16 24 0.2 67.8

+ Б1.В.11 Управление проектной деятельностью 4 4 4 36 144 144 40.3 0.3 85.7 18 4 16 24 0.3 85.7 18
+ Б1.В.12 Риск-менеджмент проектов 4 3 3 36 108 108 26.2 0.2 81.8 3 10 16 0.2 81.8

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 4 4 144 144 40.3 0.3 85.7 18 4 16 24 0.3 85.7 18

- Б1.В.ДВ.01.01 Управление инновационным бизнесом 4 4 4 36 144 144 40.3 0.3 85.7 18 4 16 24 0.3 85.7 18

+ Б1.В.ДВ.01.02 Проект: Управление инновационными проектами 4 4 4 36 144 144 40.3 0.3 85.7 18 4 16 24 0.3 85.7 18

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 2 2 2 72 72 20.2 0.2 51.8 2 6 14 0.2 51.8

- Б1.В.ДВ.02.01 Маркетинг инновационных продуктов 2 2 2 36 72 72 20.2 0.2 51.8 2 6 14 0.2 51.8
+ Б1.В.ДВ.02.02 Сервис-дизайн продуктов 2 2 2 36 72 72 20.2 0.2 51.8 2 6 14 0.2 51.8

33 33 1188 1188 1188 15 540 6 216 12 432
21 21 756 756 756 15 540 6 216

+ Б2.О.01 Учебная практика 2 6 6 216 216 216 6 216
+ Б2.О.01.01(У) Научно-исследовательская работа 2 6 6 36 216 216 216 6 216
+ Б2.О.02 Производственная практика 223 15 15 540 540 540 9 324 6 216
+ Б2.О.02.01(Н) Научно-исследовательская работа 2 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б2.О.02.02(П) Практика по профилю профессиональной 
деятельности 2 6 6 36 216 216 216 6 216

+ Б2.О.02.03(П) Технологическая (проектно-технологическая) 
практика 3 6 6 36 216 216 216 6 216

12 12 432 432 432 12 432
+ Б2.В.01 Производственная практика 5 12 12 432 432 432 12 432
+ Б2.В.01.01(Пд) Преддипломная практика 5 12 12 36 432 432 432 12 432

6 6 216 216 216 6 216
+ Б3.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена 5 3 3 36 108 108 108 3 108

+ Б3.02 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 5 3 3 36 108 108 108 3 108

4 4 144 144 24.4 0.4 119.6 2 6 6 0.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8
+ ФТД.01 Организационно-экономические основы НИОКР 2 2 2 36 72 72 12.2 0.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8

+ ФТД.02 Организация деятельности малых инновационных 
предприятий 3 2 2 36 72 72 12.2 0.2 59.8 2 6 6 0.2 59.8

Семестр 1 Семестр 2

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Семестр 3 Семестр 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 3
Семестр 6Семестр 5

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Курс 2



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 79 124 124 58 23 35 48 25 23 18 18
Итого по ОП (без факультативов) 78 120 120 56 23 33 46 23 23 18 18

Б1 Дисциплины (модули) 35% 65% 11.3% 54 81 81 41 23 18 40 17 23
Б1.О Обязательная часть 18 28 28 23 14 9 5 5

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 36 53 53 18 9 9 35 12 23

Б2 Практика 64% 36% 0% 18 33 33 15 15 6 6 12 12
Б2.О Обязательная часть 9 21 21 15 15 6 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 9 12 12 12 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6 6
ФТД Факультативные дисциплины 1 4 4 2 2 2 2
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Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6Всего

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

Блок ФТД
Блок Б3

24.4
Итого по всем блокам 749.5

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Суммарная контактная работа (акад. час)

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

46.9
23.8 - 27 18

- 51.1

Обязательные формы промежуточной аттестации

 лекционных 37.78%

40.8%

24.87%

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

  ЗАЧЕТ (За)
  ЭКЗАМЕН (Эк)

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

4 2 2
4 2 2

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 6 2 4

189.4

189.4 153.2

12.2
165.4-

-
-

-

Блок Б2
-

ОП 11.8
Блок Б1 725.1

- 12.3

49.5

--11.1

-
-

-
- 2527

43.7 46.5

-
-
-
-

241.5141

153.2 241.5

9.6 14.5

- -
12.2

-
-
-
-
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